Przypominamy wyraźnie raz jeszcze jednakże, iż
przepisy owego ukazu z dnia 3 maja 1882 odnoszą się
wyłącznie tylko do zachodnich gubernii carstwa rosyj
skiego, kiedy Królestwo Polskie w granicach swych, jakie
mu nadały traktaty z roku 1815, prawodawstwu temu
nie podlega.

Przeciwnie utrzymała się tutaj dotąd w mocy obo-
więzującej, z epoki rządów margrabiego Wielopolskiego
ustawa z dnia 24 maja (5 czerwca) r. 1862, która pod
wpływem ówczesnych usposobień a w zamiarze doprowa
dzenia do skutku asymilacyi żydów z żywiołem miejsco
wym, orzekła równouprawnienie żydów zamieszkałych w
Królestwie Polskiem. Równouprawnienie to jest jak naj
ogólniejsze, nie kładzie żydom w praktyce stosunków
ekonomicznych czy społecznych żadnego ograniczenia.